
 
 
   
  

Datum: 2024-02-28  Barn- och ungdomsnämnden 
Handläggare: Ulrika Mårdborg   
Direktnr:    
Diarienr: 2024.085 BUN   
 

Uppföljning enligt kostavtal 
 
Ärendebeskrivning 
Barn- och ungdomsnämnden ansvarar för att erbjuda skolmåltider enligt skollagen 
2010:800). I Alingsås kommun är måltider i förskola och skola en upphandlad tjänst som 
utförs av privat utförare. I Alingsås kommun har kostenheten ansvar för uppföljning av ställda 
krav i avtalet. Alingsås kommun har ett program för uppföljning av privata utförare antaget av 
kommunfullmäktige 2021-10-27 § 216. För kommungemensamma avtal såsom kostavtalet 
ansvarar kommunstyrelsen. I aktuellt ärende följer barn- och ungdomsnämnden ett urval av 
de uppföljningskriterier som avtalet avser. Barn- och ungdomsnämnden beslutade om urval 
av uppföljningskriterier 22-04-19 §45.  
 

Förvaltningens yttrande 
Under 2023 har uppföljningsarbete löpt på enligt plan. Under året har kostenheten arbetat 
särskilt mycket med utmaningar kopplade till fastighetsfrågor kring om- och nybyggnationer. 
Arbetet har också besått av att följa upp enheter som avvikit, planering och uppföljning av 
menyer liksom fortsatt arbete med rutiner. 
 
I bilaga till ärendet redovisas svinnmätning per verksamhet där vårens och höstens 
mätningar visar på en minskning av svinn till höstens mätning med i förskolan 12,6 % och i 
skolan 2,3 %. I bilaga redovisas andel närproducerad mat, andel ekologisk mat, andel 
serverade portioner per kategori (vegetariskt, kött, fisk, fågel) samt andel mat lagad från 
grunden. Som framgår av redovisning i bilaga har leverantören inte uppfyllt avtalet rörande 
andel ekologisk mat som enligt avtalet ska vara 25 % utan uppgår endast till 21,2 %. Enligt 
leverantören är orsaken att många av de produkter valts som närproducerade (och därför 
följs upp som det) skulle kunna varit ekologiska. Under 2024 kommer kostenheten och 
leverantören arbeta med inventering av produkter som är både närproducerade och 
ekologiska.  
 
I bilagan redovisas genomförda kvalitetsmätningar som kostenheten utför tillsammans med 
leverantören, såsom besök och provsmakning i matsalar, elevenkät och matråd. 
 
Under 2023 har det inkommit totalt 309 avvikelser för enheter inom BoU, utav dessa är det 
210 avvikelser för förskolan och 90 för skolan. Avvikelserna består främst av konsistens på 
maten, att maten inte räcker, att det saknas produkt till måltid.  

Optionen som möjliggör kvalitetsutveckling av maten enligt Alingsås kommuns 
livsmedelsprogram och andra riktlinjer inom Alingsås kommun, har i år utnyttjats med 1,4 
miljoner kronor. Kostenheten ihop med leverantören har haft regelbundna möten ca 
2ggr/månad för att arbeta i frågan med att hitta nya produkter och leverantörer som faller 
inom ramen för närproducerat. Under året har kycklingen ställts om till närproducerat liksom, 
nötfärs, bröd, fisk, pålägg, flingor och gryner osv. Optionen nyttjas till den ökade kostnad 
som närproducerade livsmedel innebär. Rådande kostnadsläge har inneburit möjlighet till 
omställning av många produkter och stora mängder utan att hela optionen har behövt 
nyttjats. 
 



 
 
  
 

 
Ekonomisk bedömning 
Beslutet innebär inga kostnader. 

Förslag till beslut 
Redovisningen godkänns. 

 

Beslutet ska skickas till 
Ekonomienheten 

 

 

Helena Balte    Ulrika Mårdborg 
Förvaltningschef   Kost- och lokalvårdschef 

 

 

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-02-28 
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